2023 年 11 ⽉ 20 ⽇
各 位

                            パウダーテック株式会社

「株式会社ワンダーキープ⾼萩 ⾼萩⼯場」⽕災事故について

2023 年 11 ⽉ 17 ⽇（⾦）午前 1 時 15 分頃、当社１００％⼦会社であります株式会社ワンダ
ーキープ⾼萩の⾼萩⼯場にて⽕災事故が発⽣いたしました。

同社は当社の品質保持剤事業に属し、当社が販売する脱酸素剤の製造を⾏っております。
⽕災は、敷地内の⼀部建屋において発⽣し、負傷者はおりませんが、同建屋内で⽣産する製品の供

給に影響が出る可能性がございます。
近隣の皆様ならびに関係者の皆様には、多⼤なるご迷惑、ご⼼配をおかけしておりますこと、深くお詫び

申し上げます。
 本⽇ 11 ⽉ 20 ⽇（⽉）午前 11 時 00 分現在までに判明しております内容は、下記の通りです。

記

１．発⽣場所         茨城県⾼萩市上⼿綱字朝⼭ 3333 番 29

株式会社ワンダーキープ⾼萩 ⾼萩⼯場
２．発⽣⽇時・経緯     2023 年 11 ⽉ 17 ⽇（⾦）

午前 1 時 15 分頃  建屋⽕災報知器鳴動
午前 1 時 25 分頃  ⽕元確認の上、消防要請
午前 1 時 40 分より  消防署職員による消⽕活動

 午前 4 時 36 分     鎮⽕
３．被害状況            ⼈的被害︓なし

物的被害︓建屋内部・脱酸素剤⽣産設備の⼀部
４．⼯場外への影響      なし
５．原因と対策         原因は、関係官庁と連携し現在調査中です。原因特定後、適切な対策

を実施していく所存です。
６．製品供給への影響    影響ある取引先様には営業部⾨より個別にご連絡申し上げます。
７．業績への影響       重要性があると判断した場合、別途開⽰いたします。
８．お問い合わせ先      パウダーテック株式会社 管理本部 ESG 推進室

TEL︓04-7145-5751  FAX︓04-7146-1445
E-mail︓esg@powdertech.co.jp

以 上